
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  P O C Z T  I T E L E G R A F Ó W

Rok XIX W arszaw a, dnia 2 8  c z e r w c a  1 9 3 7  r. Nr 13.

T R E Ś Ć :
USTAWY I ROZPORZĄDZENIA: Str.
P o * . 2 7 R ozporządzenie Rady M inistrów z dnia 15 maja 1937 r. w  spraw ie zm iany rozporządze­

nia R ady M inistrów z czerw ca 1932 r, o postępow aniu egzekucyjnym  w ładz skarbow ych 135

OKÓLNIKI:
W prow adzenie do sprzedaży bloków  ze znaczkam i pocztow ym i. —  P ośw iadczen ie  dla  
uczestn ików  zjazdów, zaw odów  (raidów ) autom obilow ych i m otocyk low ych  oraz zaw o­
dów kolarskich. . . . . . • • . 143

KOMUNIKATY:
U zupełnienie spisu w ładz i urzędów do opłacania korespondencji znaczkam i urzędowym i. 
R ozszerzen ie służby listonoszów  w iejskich. —• Zmiany w połączen iach  pocztow o-kolejo- 
w ych, —  Legitym acje uniew ażnione. — U zupełnienie Nr 2 do w ykazu w ydaw nictw  p o­
zbaw ionych debitu. — U zupełnienie Nr 6 do spisu urzędów. — Sprostow anie. 144

•
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Komunikat administracji Przeglądu T eletechn icznego i Pocztow ego —  W ydaw nictw o  
„Jak korzystać z Poczty Telegrafu i Telefonu". . . . . . . 145

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N I A
27 .

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia 15 maja 1937 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu
egzekucyjnych władz skarbowych

Na podstawie art. 3 i 4 ustaw y z dnia 
10 m arca 1932 r. o przejęciu egzekucji admini­
stracyjnej przez władze skarbow e oraz o po­
stępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 328) zarządza się co 
następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady M inistrów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępow aniu egze­
kucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, 
poz. 580), zmienionym rozporządzeniam i Rady 
M inistrów: z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 4, poz. 24) oraz z dnia 28 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78), wprowadza się 
zmiany następujące:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:

,,§ 5. W ierzycielem  w rozumieniu niniej­
szego rozporządzenia jest w ładza lub instytu­
cja żądająca ściągnięcia należności. W ierzyciel 
może upoważnić zarząd gminy wiejskiej za jego 
zgodą i umówionym wynagrodzeniem do zastę­
powania go jako wierzyciela w  postępow aniu 
egzekucyjnym władz skarbowych z tym, że 
koszty, jakie w postępow aniu egzekucyjnym 
ponosi wierzyciel, obciążają w ierzyciela";

2) w § 10 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
„(1) Organem egzekucyjnym jest poborca 

skarbow y lub inny funkcjonariusz, którem u



Poz. 27,

urząd skarbow y zleci przeprowadzenie czynno­
ści egzekucyjnej";

3) po tytule działu III wstaw ia się nowy 
paragraf, oznaczony jako § 13, w  brzmieniu:

,,§ 13. (1) Egzekucję wszczyna się na wnio­
sek wierzyciela, skierow any do właściwego 
urzędu skarbowego.

(2) Przed skierowaniem  wniosku egzeku- 
cyjnnego do urzędu skarbowego wierzyciel po­
winie wysłać zobowiązanemu pisemne upom ­
nienie z zagrożeniem wdrożenia kroków  egze­
kucyjnych przez właściwą władzę egzekucyjną, 
jeżeli zobowiązany w term inie 14 dni od dorę­
czenia upomnienia nie wpłaci wierzycielowi 
poszukiwanej należności.

(3) Jedno upomnienie może obejmować kil­
ka różnych należności wierzyciela, poszuki­
wanych u tego samego zobowiązanego.

(4) Jeżeli zarządy gmin wiejskich pobierają 
na podstaw ie odrębnych przepisów należności 
nie tylko własne ale i inych wierzycieli, mają 
one praw o wysyłania upomnień także na należ­
ności innych wierzycieli. W  przypadku, gdy 
zajdzie potrzeba upomnienia tego samego zo­
bowiązanego o zapłatę kilku należności, w y­
syła się jedno upomnienie.

(5) Koszty upomnienia, określone w załą­
czonej tabeli, przypadają wierzycielowi, a w 
przypadkach przewidzianych w ustępie (4) — 
gminie w :e:skiej

(6) Jeżeli należność wynosi mniej niż 1 zło­
ty, wierzyciel powinien przed wysłaniem upom ­
nienia wysłać do zobowiązanego bezpłatne we­
zwanie do uiszczenia należności.";

4) dotychczasowy § 13 oznacza się jako 
§ 13a i w prowadza się w nim zmiany następu­
jące:

a) ust. (1) skreśla się,
b) ust. (2), k tóry oznacza się jako ust. (1), 

otrzymuje brzmienie:
,,(1) W e wniosku egzekucyjnym, do k tó re ­

go należy dołączyć ty tu ł wykonawczy wraz 
z odpisem oraz dowód doręczenia upomnienia, 
wierzyciel winien w skazać imię, nazwisko 
i adres zobowiązanego, należność poszukiwaną 
i sposób egzekucji oraz zaznaczyć, że ty tu ł wy­
konawczy dojrzał do egzekucji.";

c) ustępy (3) i (4) otrzym ują nową num e­
rację (2) i (3);

5) w § 14:
a) ust. (4) otrzymuje brzmienie:
,,(4) W ładzami publicznymi w rozumieniu 

niniejszego rozporządzenia są wszystkie w ła­

Nr 13.

dze, urzędy i organa państw owe i samorządu 
terytorialnego i gospodarczego, jak również in­
stytucje ubezpieczeń społecznych, Powszechny 
Zakład Ubezpieczeń W zajemnych, Fundusz 
Pracy, Państw owy Bank Rolny i Bank Gospo­
darstw a Krajowego — w zakresie swych funk­
cji publicznoprawnych, określonych w p rze ­
pisach o ustroju tych władz lub instytucji oraz 
w szczególnych ustaw ach i rozporządzeniach.";

b) po ust. (4) dodaje się nowy ustęp  ozna­
czony jako ustęp  (5), w brzmieniu:

,,(5) Zarząd gminy wiejskiej zastępujący 
w ierzyciela (§ 5) korzysta z upraw nień przysłu­
gujących w ładzy publicznej, jeżeli wierzyciel, 
z upoważnienia którego działa, jest w ładzą pu­
bliczną.";

6) § 16 otrzymuje brzmienie:
,,§ 16. Przy zajęciu ruchomości, w ierzytel­

ności pieniężnych lub innych praw  m ajątko­
wych doręcza się zobowiązanemu zarządzenie 
egzekucyjne łącznie z odpisem tytułu w yko­
nawczego.";

7) § 28 otrzymuje brzmienie:
„§ 28. Po ukończeniu postępow ania egze­

kucyjnego urząd skarbow y zawiadomi o wyni­
ku wierzyciela z wyjątkiem  przypadków, gdy 
cała poszukiwana należność została przez urząd 
skarbow y w postępow aniu egzekucyjnym ścią­
gnięta i wpłacona do kasy wierzyciela.” ;

8) § 35 otrzymuje brzmienie:
,,§ 35. Egzekucja nie zostanie wdrożona 

bądź też już wdrożona zostanie umorzona:
a) jeżeli egzekucja nie należy do urzędu 

skarbowego,
b) na w niosek wierzyciela,
c) jeżeli ostatecznym  orzeczeniem  ty tu ł 

wykonaw czy został pozbawiony skutków  praw ­
nych,

d) jeżeli egzekucja ze względu na przed­
miot, do którego została skierow ana lub na 
osobę, przeciw  której została skierowana, jest 
niedopuszczalna,

e) jeżeli jest oczywiste, że z egzekucji nie 
uzyska się sumy wyższej od kosztów  egzeku­
cyjnych,

f) jeżeli egzekucja została zawieszona na 
wniosek wierzyciela na czas nieograniczony 
a wierzyciel nie zażądał jej podjęcia przed upły­
wem roku od daty wniosku lub też nie określił 
w tym term inie daty, do której egzekucja ma 
być zawieszona.";

9) w § 36 skreśla się ust. (2);
10) w 38 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów

136



Nr 13. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. P o z . 27.

„§ 38. (1) Osoba trzecia, roszcząca sobie
jakiekolwiek prawo do zajętego majątku lub 
jego części, powinnna, przed wytoczeniem po­
wództwa przeciw wierzycielowi i zobowiązane­
mu o zwolnienie spod egzekucji, zgłosić urzę­
dowi skarbowemu pisemne żądanie zwolnienia, 
przedstawiając wszystkie zarzuty, które ma za­
miar podnieść w powództwie, ze wskazaniem 
środków dowodowych; decyzja urzędu skarbo­
wego powinna zapaść w ciągu miesiąca.

(2) Urząd skarlbowy zawiesi egzekucję na 
zajętym majątku lub jego części, co do którego 
zgłoszono odpowiadające przepisom ust. (1) żą­
danie zwolnienia spod egzekucji, do czasu wy- 
danina decyzji, o której mowa w ust. (1), chyba 
że przedmiot ten ulega szybkiemu zepsuciu.

(3) W razie niezachowania przez osobę 
trzecią przepisów, zawartych w  ust. (1), ponie­
sie ona koszty sporu nawet wtedy, gdyby się 
z powództwem utrzymała.";

11) § 42 otrzymuje brzmienie:
„§ 42. Zwolnione od egzekucji są:
a) sprzęty domowe, pościel, bielizna i ubra­

nie codzienne niezbędne dla zobowią­
zanego i członków jego rodziny,

b) przedmioty używane z powodu ułomno­
ści przez zobowiązanego i jego rodzinę,

c) zapasy żywności i opału, niezbędne dla 
zobowiązanego, jego rodziny i jego służ­
by na okres jednego miesiąca,

d) krowa dojna albo dwie kozy lub trzy 
owce, albo jedna świnią, wraz z zapasem 
paszy i ściółki aż do czasu najbliższych 
zbiorów, o ile te zwierzęta są niezbędne 
dla wyżywienia zobowiązanego, jego 
rodziny i jego służby,

e) przedmioty i surowce, niezbędne do 
osobistego zarobkowania zobowiązane­
go, pracującego ręcznie,

f) przedmioty, niezbędne do pełnienia słu­
żby lub wykonywania zawodu oraz 
przyzwoite ubranie zobowiązanego pra­
cującego umysłowo,

g) u zobowiązanego, który pobiera perio­
dyczne wynagrodzenie z tytułu stosun­
ku służbowego prawnopublicznego, lub 
z tytułu umowy o pracę — pieniądze 
w kwocie odpowiadającej części wyna­
grodzenia za czas do najbliższego te r­
minu wypłaty,

h) u zobowiązanego, który nie otrzymuje 
stałego wynagrodzenia za pracę — pie­
niądze niezbędne dla niego i jego rodzi­
ny na utrzymanie przez jeden tydzień,

i) przedmioty, dane zobowiązanemu ce­
lem poratowania jego i jego rodziny w 
razie klęski z powodu nadzwyczajnych 
wypadków, choroby lub śmierci, oraz 
zasiłki i wsparcia udzielone w takich 
przypadkach, o ile przedmioty te lub 
fundusze dla tych celów są mu jeszcze 
potrzebne,

j) przedmioty, służące zobowiązanemu i je­
go rodzinie do wykonywania praktyk 
religijnych lub niezbędne do nauki, 

k) ordery honorowe, obrączki ślubne, listy, 
papiery familijne lub inne papiery oso­
biste zobowiązanego oraz jego księgi 
rachunknowe,

1) przedmioty codziennego użytku, po­
trzebne zobowiązanemu, które mogą 
być sprzedane tylko za bezcen, a dla 
zobowiązanego mają znaczną wartość 
użytkową,

m) przedmioty, które mają służyć do po­
chowania zmarłego członka rodziny, 

n) przedmioty służbie bożej poświęcone, 
o) bydło, trzoda chlewna i owce zapisane 

do ksiąg gospodarczych zwierząt zaro­
dowych oraz konie zapisane do ksiąg 
stadnych i do ksiąg ogierów i klaczy za­
rodowych.";

12) po § 55 wstawia się nowy paragraf 
oznaczony jako § 55-a, w brzmieniu:

,,§ 55a. Za doręczanie pism w postępowaniu 
egzekucyjnym przez organy gmin wiejskich, 
z wyjątkiem upomnień, o których mowa w § 13 
ust. (4) i (5), przysługuje tym gminom wynagro­
dzenie w wysokości 6 gr od każdego pisma. 
Wynagrodzenie to wypłaca gminie wiejskiej 
władza lub instytucja, której pismo zostało do­
ręczone.

13) w § 57 ust, (2) otrzymuje brzmienie:
,,(2) Urząd Skarbowy może żądać od wie­

rzyciela zaliczki na pokrycie przewidywanych 
wydatków egzekucyjnych oraz zawiesić dalsze 
kroki egzekucyjne do czasu otrzymania żądanej 
zaliczki. Wspólne wydatki, poniesione w związ­
ku z egzekucją u dwu lub więcej zobowiąza­
nych, rozdziela się pomiędzy wszystkich zobo­
wiązanych, mając na uwadze szczególne oko­
liczności każdego poszczególnego przypadku.";

14) § 58 otrzymuje brzmienie:
,,§ 58. (1) Wierzyciel ponosi koszty egze­

kucyjne :
a) jeżeli skierował do urzędu skarbowego 

wniosek o przymusowe ściągnięcie należności,

137



Poz. 27. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr 13.

k tó ra  przed wysłaniem  wniosku została uiszczo­
na, umorzona, odroczona lub rozłożona na raty;

b) jeżeli uiszczenie, umorzenie, odroczenie 
lub rozłożenie na ra ty  nastąpiło  wprawdzie po 
w ysłaniu wniosku egzekucyjnego, jednak w ie­
rzyciel w  ciągu 7 dni od zajścia tych okoliczno­
ści nie nadesłał do urzędu skarbowego odpo­
wiedniego zawiadomienia; jeżeli przed upły­
wem tego term inu czynność egzekucyjna zosta­
ła chociażby rozpoczęta w skutek nieudowod- 
nienia przez zobowiązanego wymienionych oko­
liczności, pow stałe koszty egzekucyjne ponosi 
zobowiązany;

c) jeżeli w  ciągu roku po  otrzym aniu odpi­
su protokołu, stw ierdzającego bezskuteczność 
egzekucji administracyjnej przeciw ko zobowią­
zanem u z powodu braku  ruchomości podlegają­
cych zajęciu, wznowił wniosek egzekucyjny łub 
zażądał ściągnięcia innych należności u tego zo­
bowiązanego, a protokolarnie znowu stw ierdzo­
no bezskuteczność egzekucji administracyjnej 
z tego samego powodu.

(2) W ierzyciel ponosi w ydatki egzeku­
cyjne:

a) jeżeli od zobowiązanego nie mogą być 
ściągnięte,

!b) związane z przekazaniem  wierzycielo­
wi ściągniętej gotówki.

(3) W ierzyciel obowiązany jest uiścić ob­
ciążające go koszty egzekucyjne w ciągu dni 30 
po otrzym aniu z urzędu skarbow ego wezwania. 
W  razie nieuiszczenia kosztów  egzekucyjnych 
w  powyższym term inie urząd skarbow y może 
pokryć należne koszty egzekucyjne ze ściągnię­
tych należności lub innego m ajątku w ierzy­
ciela.";

15) w § 61 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
,,(2) Zobowiązanemu służy praw o żądania

aby w skazane przezeń przedmioty, poza w y­
mienionymi w ust. (1), nie były zajęte, jeżeli in ­
ne pozostałe w ystarczają według oszacowania 
na zaspokojenie poszukiwanej należności.'1;

16) § 62 otrzymuje brzmienie:
,,§ 62. W  przedsiębiorstw ach przem ysło­

wych lub handlowych ulegają zajęciu przede 
wszystkim przedm ioty wymienione w  § 61 ust.
(1), potem  zapasy wytworów, tow arów  i su­
rowców, a gdy i te nie w ystarczają na zaspo­
kojenie poszukiwanych należności, także inne 
ruchomości.";

17) § 80 otrzymuje brzmienie:
„§ 80. (1) Po pierwszej licytacji niedoszłej 

do skutku (§ 87), urząd skarbow y może na

138

wniosek zobowiązanego lub wierzyciela a także 
z urzędu, ze względu na ważny interes każdego 
z nich, zarządzić, by sprzedaż zajętych rucho­
mości odbyła się w  inny sposób niż w  drodze 
licytacji (nie wyłączając sprzedaży z wolnej rę ­
ki, sprzedaży w przedsiębiorstw ie zobowiąza­
nego, sprzedaży komisowej itp.) oraz by tego 
rodzaju sprzedaż odbyła się w  innym miejscu 
niż miejsce, w  którym  znajdują się ruchomości 
i przez inną osobę niż właściwy organ ezeku- 
cyjny. W  tym celu urząd skarbow y zarządzi 
dostarczenine ruchomości na miejsce, w  którym  
ma się odbyć sprzedaż. Dokonanie sprzedaży 
w powyższy sposób może nastąpić naw et przed 
pierw szą licytacją, jednakże tylko za zgodą zo­
bowiązanego.

(2) Przy sprzedaży takiej urząd skarbowy 
oznaczy cenę, poniżej której sprzedaży nie mo­
żna dokonać, oraz termin, do którego sprzedaż 
ma być dokonana. O zarządzeniu sprzedaży za ­
jętych ruchomości w  myśl ust. (1) urząd skarbo­
wy zawiadomi równocześnie zobowiązanego, 
a wierzyciela jeżeli tego zażądał.

(3) Przepisy § 79 ust. (2) i (3) m ają odpo­
wiednie zastosowanie.";

18) w § 82 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
,,(2) Urząd skarbow y może jednak zarzą­

dzić na wniosek zobowiązanego lub wierzyciela 
a także z urzędu, aby licytacja ruchomości od­
była się w  innym miejscu, jak również, aby li­
cytację przeprow adził inny niż właściwy organ 
egzekucyjny, jeżeli to rokuje korzystniejszą 
sprzedaż. W  tym celu urząd skarbow y zarzą­
dzi dostarczenie ruchomości na miejsce, w k tó ­
rym ma się odbyć licytacja. Z powodu uszko­
dzenia lub zaginięcia w  czasie transportu, zo­
bowiązanem u nie służy żadne roszczenie do 
w ierzyciela i urzędu skarbowego.";

19) w § 83 ust. (2) otrzymuje brzm ienie:
„(2) Odpisy obwieszczenia urząd skarbowy

doręczy zobowiązanemu, dozorcy, o ile nim nie 
jest zobowiązany, nadto wierzycielowi, jeżeli 
w nadesłanym  wniosku egzekucyjnym wyraźnie 
tego zażądał — najpóźniej w term inie przew i­
dzianym w  § 85 do przybicia obwieszczenia na 
tablicy urzędu skarbowego; od obowiązku do­
ręczenia odpisu obwieszczenia jest jednak urząd 
skarflbowy wolny w przypadkach, w  których 
przybicie obwieszczenia następuje w  dniu licy­
tacji (§ 85 i 92).";

20) w  § 87:
a) ust. (2) otrzym uje brzmienie:
,,(2) W  przetargu nie mogą uczestniczyć:



N r 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów P oz. 27.

zobowiązany, organ egzekucyjny prow adzący 
licytację, jego m ałżonek i dzieci oraz osoby 
obecne na licytacji w  charakterze urzędowym. 
Za tak ą  osobę nie uw aża się wierzyciela, ucze­
stniczącego w przetargu w charakterze licy­
tanta.",

b) po ust. (2) dodaje się ust. (3) w brzm ie­
niu:

,,(3) P rzetargu  nie można rozpoczynać póź­
niej niż w  trzy godziny po czasie, oznaczonym 
w obwieszczeniu o licytacji.";

21) w § 93 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
„(2) Nabywca, k tó ry  nie złożył natychm iast

całej ceny, obowiązany jest ząpłacić jedną p ią­
tą  część tej ceny. Jeżeli sumy tej natychm iast 
nie zapłaci, ściągnięta ona będzie w  myśl p rze­
pisów niniejszego rozporzędzenia.";

22) § 94 otrzymuje brzmienie:
,,§ 94. Jeżeli cena licytacyjna przewyższa 

sumę 5.000 zł, nabywca powinien złożyć n a ­
tychm iast jedną p iątą  część tej ceny, nie mniej 
jednak niż 5.000 zł, resztę zaś do godziny dwu­
nastej dnia następnego. Nabywca, k tóry  w tym 
term inie nie zapłaci reszty ceny, traci złożoną 
jedną piątą część, nie mniej jednakże niż 
5.000 zł, licytacja zaś uznana będzie za nie­
byłą.";

23) § 95 otrzymuje brzmienie:
,,§ 95. P iąta  część ceny licytacyjnej, ścią­

gnięta od nabywcy w myśl dwóch poprzednich 
paragrafów, użyta będzie na zaspokojenie po­
szukiwanej należności, a w przypadku zupełne­
go jej zaspokojenia otrzym a ją  zobowiązany.";

24) § 100 otrzym uje brzmienie:
„§ 100. (1) Do egzekucji w ierzytelności

pieniężnych lub innego praw a m ajątkowego 
urząd skarbowy przystępuje przez ich zajęcie. 
Celem zajęcia urząd skarbowy:

a) wezwie dłużnika w ierzytelności lub p ra­
wa, aby należnej od niego sumy lub świadczenia 
nie uiszczał zobowiązanemu, a należne sumy 
wpłacił urzędowi skarbowem u lub złożył do 
depozytu sądowego;

b) zawiadomi zobowiązanego, że nie wolno 
mu zajętej sumy lub innego świadczenia ode­
brać, ani nimi rozporządzać, jak również nie 
wolno mu rozporządzać zabezpieczeniem  dla 
nich ustanowionym.

(2) Jednocześnie urząd skarbow y wezwie 
dłużnika zajętej w ierzytelności lub praw a, aby 
w ciągu tygodnia złożył oświadczenie:

a) czy przyznaje, że zobowiązanemu nale­
ży się od niego zajęta w ierzytelność lub czy 
uznaje zajęte prawo;

b) czy zajętą wierzytelność uiści, czy też 
i z jakich przyczyn odmawia uiszczenia;

c) czy i w  którym  sądzie lub przed jaką 
władzą toczy się albo toczyła spraw a o zajętą 
wierzytelność lub prawo.

(3) Koszty, związane ze złożeniem oświad- 
czenina, urząd skarbow y obowiązany jest zw ró­
cić dłużnikowi zajętej w ierzytelności lub praw a 
na  jego żądanie,

(4) Zajęcie jest dokonane z chwilą doręcze­
nia wezwania dłużnikowi zajętej w ierzytelności 
lub praw a.

(5) Skutki zajęcia powstają, chociażby w e­
zwanie nie było jeszcze doręczone dłużnikowi 
zajętej w ierzytelności lub praw a, jeżeli zaw ia­
domienie o zajęciu doręczone było jednej z osób 
biorących udział w  akcie prawnym, dotyczą­
cym tej w ierzytelności lub prawa, a k o n tra ­
hent tej osoby o tym wiedział.";

25) po § 118 dodaje się nowy paragraf ozna­
czony jako § 118 a, w brzmieniu:

,,§ 118 a. (1) W razie gdy ściągnięcie zaję­
tej w ierzytelności natrafia na znaczne trudno­
ści, może nastąpić pozbycie wierzytelności, 
z wyjątkiem  wierzytelności mających za p rze d ­
miot sumy p łatne periodycznie (§ 105).

(2) Do zbycia w ierzytelności stosuje się od­
powiednio przepisy o sprzedaży ruchomości. ’;

26) w § 120 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
,,(1) Celem zabezpieczenia należności może

urząd skarbow y zarządzić zajęcie i przechow a­
nie rzeczy ruchomych zobowiązanego oraz za­
jąć w ierzytelności lub inne praw a majątkowe, 
niezabezpieczone na nieruchomościach.";

27) tabelę opłat w  egzekucyjnym postępo­
waniu administracyjnym, stanow iącą załącznik 
do § 57 znosi się, a w jej miejsce wprowadza się 
załączone do rozporządzenia niniejszego dwie 
nowe tabele jako załączniki do §§ 13 i 57 roz- 
parządzenia Rady M inistrów z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym władz 
skarbow ych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580) w 
brzmieniu zmienionym rozporządzeniem  niniej­
szym.

§ 2. (1) Postępow anie egzekucyjne, w szczę­
te przed dniem wejścia w  życie niniejszego roz­
porządzenia, będzie prowadzone nadal według 
przepisów  tego rozporządzenia. Koszty upom­
nienia i opłaty egzekucyjne za czynności egze­
kucyjne, dokonane po dniu wejścia w  życie 
niniejszego rozporządzenia, zostaną pobrane w 
wysokości przewidzianej niniejszym rozporzą­
dzeniem.

W



Poz. 27. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 13.

(2) Upomnienia, nie doręczone w dniu wej- 
ścia w życie niniejszego rozporządzenia, a do­
tyczące należności z tytułów wykonawczych, 
które wpłynęły do urzędu skarbowego przed 
tym dniem, doręcza tenże urząd dotychczaso­
wym trybem. Koszty upomnienia przypadają na 
rzecz Skarbu Państwa

Załącznik do § 13 rozp. Rady Min. z dnia 
25 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 
580) w  brzmieniu zmienionym rozp. Rady 
Min. z dnia 15 maja 1937 r. (poz. 340).

Tabela kosztów upomnienia.

Należności w złotych Koszty upomnienia 
w złotych

ponad do 
5 0,25

5 — 20 0,50
20 — 50 0,75
50 — 300 1 —

300 — 600 1,50
600 — 1C00 3,—

1000 — 1500 4,50
1500 — 2000 6 , -
2000 — 2500 7,50
2500 — 3000 9 , -
3000 — 4000 12,—
4000 — 5000 15,—

od sum powyżej 
5.000 zł opłata wy­
nosi zawsze 20 zł.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go pomcza się Ministrowi Skarbu oraz innym 
zainteresowanym ministrom każdemu według 
właściwości.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1937 r.
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski

UWAGI: 1) Podstawę obliczenia kosztów upom­
nienia stanowi ogólna suma poszu­
kiwanej należności objęta każdym 
poszczególnym upomnieniem.

2) Przy ustalaniu podstawy do oblicze­
nia kosztów upomnienia nie uwzglę­
dnia się odsetek (odsetek ulgo­
wych), kosztów upomnienia i egze­
kucyjnych, jeżeli te odsetki i koszty 
są ściągane łącznie z główną należ­
nością.

3) Obowiązek uiszczenia kosztów upo­
mnienia powstaje z chwilą doręcze­
nia upomnienia zobowiązanemu.

4) Nieuiszczone koszty upomnienia 
ciążą na zobowiązanym i podlegają 
przymusowemu ściągnięciu na rów­
ni z poszukiwaną należnością.

140
C *  *



Nr 13. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Poz. 27.

Z ałączn ik  do § 57 rozp. Rady Min. z dn. 25.VI. 
1932 r. (Dz.U. R. P . Nr 62, poz. 580) w brzm ie­
niu nadanym  rozp, R ady Min. z dn. 15 maja 
1937 r. (poz. 340).

T A B E L A
opłat w egzekucyjnym postępowaniu administracyjnym.

O p ł a t y  e g z e k u c y j n e w z ł o t  y c h

Należność 
w złotych

za pobranie przez 
organ egzekucyjny 
na miejscu u zo­
bowiązanego n a ­

leżności lub jej 
części

za przybycie orga­
nu egzekucyjnego 
na m ie/sce do zo­
bowiązanego celem 
dokonania zajęcia 

i stw ierdzenie n ie­
możności p rzepro­
w adzenia lub bez­
skuteczności egze­
kucji (§ 58 ust. I 

lit. a, b i c)

za zajęcie ru ­
chomości albo 
w ierzytelności 

p ieniężnych lub 
innych praw  
majątkow ych

za rozpisanie 
licytacji lub 
zarządzenie 

sprzedaży w 
inny sposób 

(§ 80)

za p rzeprow a­
dzenie licytacji 
lub sprzedaży 
w inny sposób 

(§ 80)

1 2 3 4 5 6

ponad do
5 0,25 0,50 0,50 0,25

0,50
0,50

5 20 0,50 0,50 1 1
50 20 1 1 1,50 0,75 1
50 100 1,50 1 2,50 1 1,50

100 150 2 1,50 3,75 1 2,25
150 200 2,50 2 5 ł 3
200 250 3 2,50 6,25 1 3,75
250 300 3,50 3 7,50 1 4,50
300 350 4 3,50 8,75 1,50 5,25
350 400 4,75 4 10 1,50 6
400 450 5,50 4,50 11,25 1,50 6,75
450 500 6,25 5 12,50 1,50 7,50
500 600 7,50 6 15 1,50 9
600 700 8,75 7 17,50 3 10,50
700 800 10 8 20 2 12
800 900 11,25 9 22,50 3 13,50
900 1.000 12,50 10 25 3 15

1.000 1.200 15 od sum ponad 30 3 18
1.200 1.400 17 1000 zł opłata 35 4,20 21
1.400 1.600 20 wynosi zawsze 40 4,20 24
1.600 1.800 22 10 zł 45 5,40 27
1.800 2.000 25 50 5,40 30
2.000 2.200 27 55 6,60 33
2.200 2.400 30 60 6,60 36
2.400 2.600 32 65 7,80 39
2.600 2.800 35 70 7,80 42
2.800 3.000 37 75 9 45
3.000 3.200 40 80 9 48
3.200 3.400 42 85 10,20 51
3.400 3.600 45 90 10,20 54
3.600 3.800 47 95 11,40 57
3.800 4.000 50 100 11,40 60
4.000 4.500 56 112 13,50 67
4.500 5.000 62 125 15 75
5.000 5.500 69 137 15 82
5.500 6.000 75 150 18 90
6.000 6.500 81 162 18 97
6.500 7.000 87 175 21 105
7.000 7.500 94 187 21 112
7.500 8.000 100 200 24 120
8.000 8.500 106 212 24 127
8.500 9.000 112 225 27 135
9.000 9.500 119 237 27 142
9.500 10.000 125 250 30 150

10.000 11.000 137 275 30 165
11 000 12.000 150 300 36 180
12.000 13.000 162 325 36 195
13.000 14.000 175 350 42 210
14.000 15.000 187 375 42 225
15.000 16.000 200 400 48 240
16.000 17.000 212 425 48 255
17.000 18.000 225 450 54 270
18.000 19.000 237 475 54 285

141



Poz. 27. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 13.

O p ł a t y  e g z e k u c y j n e w z ł o t  y c h

za przybycie orga­
nu egzekucyjnego

za zajęcie ru ­ za rozpisanieza pobranie przez na miejsce do zo­ za przeprow a­
Należność organ egzekucyjny bowiązanego celem 

dokonania zajęcia 
i stw ierdzenie n ie­
możności p rzepro ­

chomości albo licytacji lub dzenie licytacji

w  złotych na miejscu u zo­
bowiązanego na­

w ierzytelności 
pieniężnych lub

zarządzenie 
sprzedaży w

lub sprzedaży 
w inny sposób

leżności lub jej w adzenia lub bez­ innych praw inny sposób
części skuteczności egze­

kucji (§ 58 ust. I 
lit. a, b i  c)

m ajątkow ych (§ 80) (§ 80)

l 2 3 4 5 6

19.000 20.000 250 500 60 300
20.000 22.000 275 550 60 330
22.000 24.000 300 600 72 360
24.000 26.000 325 650 72 390
26.000 28.000 350 700 84 420
28.000 30.000 375 750 84 450
30.000 32.000 400 800 96 480
32.000 34.000 425 850 96 510
34.000 36.000 450 900 108 540
36.000 38.000 475 950 108 570
38.000 40.000 500 1.000 120 600
40.000 42.000 od sum ponad 1.050 120 630
42.000 44.000 40.000 zł opła­ 1.100 132 660
44.000 46.000 ta  wynosi 1.150 132 690
46.000 48.000 zawsze 500 zł 1.200 150 720
48.000 50.000 1.250 150 750
50.000 55.000 1.375 150 825
55.000 60.000 1.500 180 900
60.000 65.000 1.625 180 975
65.000 700.00 1.750 210 1.050
70.000 75.000 1.875 210 1.125
75.000 80.000 2.000 240 1.200
80.000 85.000 2.125 240 1.275
85.000 90.000 2.250 270 1.350
90.000 95.000 2.375 270 1.425
95.000 100.000 2.500 300 1.500

od sum ponad 
100.000 zł 
opłata wy­
nosi zawsze 

2.500 zł

od sum ponad 
100.000 zł 
opłaty wy­

nosi zawsze 
300 zł

od sum ponad
100.000 zł 

pobiera się nadto
po 15 zł od 
każdego pełnego 
tysiąca ponad

100.000 zł.

U w a g i :  I. Podstawę obliczenia opłaty
egzekucyjnej:

1. z kolumny 2 tabeli stanowi pobrana kwota 
należności z każdego poszczególnego ty­
tułu wykonawczego,

2. z kolumny 3 i 4 tabeli stanowi poszukiwa­
na należność objęta każdym poszczegól­
nym tytułem wykonawczym,

3. z kolumny 5 tabeli stanowi ogólna suma 
poszukiwanych należności, objętych jed­
nym obwieszczeniem o licytacji lub zarzą­
dzeniem sprzedaży w inny sposób (§ 80),

4. z kolumny 6 tabeli stanowi:
a) suma uzyskana z licytacji lub ze sprze­

daży w inny sposób (§ 80), jeżeli suma 
ta nie przekracza ogólnej sumy poszu­
kiwanych należności;

b) ogólna suma poszukiwanych należno­
ści, jeżeli suma uzyskana z licytacji lub

ze sprzedaży w inny sposób (§ 80) prze­
kracza ogólną sumę należności.

Przy ustalaniu podstawy do obliczenia 
opłat, przewidzianych w kolumnach 2. 3, 4 
i 5 — oraz w kolumnie 6 tabeli w przypadku, 
gdy podstawę obliczenia opłaty stanowi ogólna 
suma poszukiwanych należności (część 1 punkt 
4b) niniejszych uwag), nie uwzględnia się od­
setek (odsetek ulgowych), kosztów upomnienia 
i egzekucyjnych, przypadających od poszuki­
wanych należności, jeżeli te odsetki i koszty 
są ściągane łącznie z główną należnością.

II. Obowiązek uiszczenia opłaty egzeku­
cyjnej:

1. z kolumny 2 i 3 tabeli powstaje — z chwi­
lą przybycia organu egzekucyjnego na 
miejsce do zobowiązanego celem dokona­
nia zajęcia;

142



Nr 13, Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Poz. 27,

2. z kolumny 4 tabeli powstaje — z chwilą 
dokonania zajęcia ruchomości, w ierzytel­
ności pieniężnych lub innych praw  m ająt­
kowych;

3. z kolumny 5 tabeli powstaje — z chwilą 
doręczenia zobowiązanemu przez urząd 
skarbow y odpisu obwieszczenia o licytacji 
lub zarządzenia sprzedaży w inny sposób 
(§ 80);

4. z kolumny 6 tabeli powstaje — z chwilą 
dokonania sprzedaży w drodze licytacji 
lub w inny sposób (§ 80);
III. W  razie uskutecznienia do rąk  organu 

egzekucyjnego tylko częściowej w płaty  na po­

czet poszukiwanej należności i dokonania na 
pozostałą sumę zajęcia, opłatę pobiera się w y­
łącznie według staw ek, określonych w kolum- 

; nie 4 tabeli od całej sumy należności.
IV. W  przypadku, gdy ściągnięcie należ­

ności wymagać będzie kilkakrotnego dokona­
nia zajęcia lub obok zajęcia ruchomości zaję­
cia w ierzytelności pieniężnych lub innych praw  
m ajątkowych —• opłatę za zajęcie pobiera się 
tylko raz od poszukiwanej należności, objętej 
każdym  poszczególnym tytułem  wykonawczym.

V. O płatę za rozpisanie licytacji lub za­
rządzenie sprzedaży z wolnej ręki pobiera się 
tvlko raz.

O K Ó L N I K I
Wprowadzenie do sprzedaży bloków ze znacz­

kami pocztowymi.

M inisterstw o Poczt i Telegrafów w prow a­
dza z dniem 30 czerw ca 1937 r. do sprzedaży 
następujące bloki ze znaczkami pocztowymi:

1) blok z czterem a znaczkami opłaty w arto ­
ści 25 gr z podobizną M arszałka Polski 
Śmigłego - Rydza; blok ten o wymiarze 
125 X  102 mm składa się z czterech znacz­
ków opłaty w artości 25 gr rozmieszczonych 
w dwóch rzędach po dw a znaczki. Rysunek
i wym iar znaczków tych odpowiada opi- j  
sowi podanemu w  zarządzeniu M inistra 
Poczt i Telegrafów z dnia 25 czerwca 
1937 r. (Dz. Taryf p. t. i r. Nr 7, poz. 9) z tą 
różnicą, że kolor znaczka jest brązowy. 
Perforacja dokonana jest w obrębie znacz­
ków. Znaczki wytłoczone są na papierze 
białym podgumowanym bez znaków w od­
nych. Na górnej płaszczyźnie bloku z prawej | 
strony znajduje się godło Rzeczypospolitej 
Polskiej, z lewej strony godło Królestw a j 

Rumunii, a w  środku między godłami umie- I 
szczone są daty 26.VI — 1 .VII. 1937 w 
dwóch wierszach poziomych. Nadruk wy­
konany jest w  kolorze czerwonym.

Cena tego bloku wynosi 1 zł;
2) blok z czterem a znaczkam i opłaty w arto ­

ści 50 gr z podobizną Pierw szego M arszał­
ka Polski Józefa Piłsudskiego; blok ten | 
o wymiarze 125 X  102 mm składa się z czte- j 

rech znaczków pocztowych opłaty w arto ­
ści 50 gr z podobizną Pierwszego M arszał­
ka  Polski Józefa Piłsudskiego rozmieszczo- J 
nych w dwóch rzędach po dwa znaczki. |

Rysunek i wymiar znaczków tych odpo­
wiada opisowi podanem u w zarządzeniu 
M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 23.111. 
1928 r. (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 10, poz. 43) 
z tą różnicą, że kolor znaczków jest ciem- 
no-nióbieski. Perforacja dokonana jest w 
obrębie znaczków. Znaczki wytłoczone są 
na papierze białym  podgumowanym bez 
znaków  wodnych. Na górnej płaszczyźnie 
bloku znajduje się z praw ej strony godło 
Rzeczypospolitej Polskiej, z lewej strony — 
godło K rólestw a Rumunii, a w środku mię­
dzy godłami umieszczone są daty  26.VI, —- 
1 .VII. 1937 w dwóch w ierszach poziomych. 
N adruk w ykonany jest w  kolorze czerw o­
nym.

Cena tego bloku wynosi 2 zł;
3) blok z czterem a znaczkam i opłaty  w artości 

1 zł z podobizną P rezydenta Rzeczypospo­
litej Ignacego Mościckiego; blok ten  o w y­
miarze 125 X  102 składa się z czterech 
znaczków pocztow ych opłaty w artości 1 zł 
z podobizną Prezydenta Rzeczypospolitej 
Ignacego M ościckiego rozmieszczonych w 
dwóch rzędach po dwa znaczki. Rysunek 
i wymiar znaczków odpowiada opisowi p o ­
danemu w zarządzeniu M inistra Poczt i T e­
legrafów z dnia 29.V. 1936 r. (Dz. Taryf 
p. i t. Nr 6, poz. 15) z tą  różnicą, że kolor 
znaczków jest szaro-stalow y. Perforacja 
dokonana jest w obrębie znaczków. Znacz­
ki wytłoczone są na papierze białym  p o d ­
gumowanym bez znaków wodnych. Na gór­
nej płaszczyźnie bloku z praw ej strony znaj­
duje się godło Rzeczypospolitej Polskiej, 
z lewej strony —  godło K rólestw a Ru-

143



Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów

munii, a w środku między godłami um iesz­
czone są daty 26.VI — 1 .VII. 1937 w dwóch 
w ierszach poziomych. Nadruk wykonany 
jest w  koloize czerwonym.

Cena tego bloku wynosi 4 zł.
Bloki powyższe będą w sprzedaży aż do 

odwołania we wszystkich urzędach pocztowych 
I, II i III klasy.

Nr PZ 230/37 z dnia 25 czerwca 1937 r.

Poświadczenia dla uczestników zjazdów, zawód 
ów (raidów) automobilowych i motocyklowych 

oraz zawodów kolarskich.
Przy odbywających się często w  Polsce 

zjazdach, zawodach samochodowych (raidach 
automobilowych), m otocyklowych i zawodach 
kolarskich, momentem bardzo ważnym  jest u rzę­
dowe stw ierdzenie faktu, kiedy sportowiec- 
uczestnik przejeżdżał przez daną miejscowość.

Uwzględniając wysuwane w tym względzie 
dezyderaty organizacyj sportowych, M inister­
stwo Poczt i Telegrafów wyraziło zgodę, aby 
poświadczenia takie w ydaw ały urzędy i agencje 
p.-t., zwłaszcza w tych miejscowoścach, gdzie 
poza placów ką p.-t. nie ma innego organu urzę­
dowego.

Nr 13.

W obec tego urzędy i agencje p.-t. um iesz­
czać będą bezpłatnie na kartach  drogowych lub 
książeczkach kontrolnych przedstaw ianych oso­
biście przez uczestników zjazdów, (raidów) sa­
mochodowych i m otocyklowych oraz zawodów 
kolarskich, urządzanych przez Polski Touring 
Klub, Autom obilklub Polski i afiliowane z nim 
prowincjonalne kluby automobilowe, Polski 
Związek M otocyklowy i zrzeszone z nim kluby 
oraz przez Polski Związek Tow arzystw  Kolar-, 
skich, poświadczenie treści następującej:

Poświadczam, ż e ................................................
imię i nazw isko

zgłosił się osobiście w Urzędzie (Agencji pocz-
towo-telegr. w .....................................................dnia
........................................ 19 . .  r. o godz........................

......................................dnia . . , . 19 . .  r.
Odcisk datow nika. Podpis pracownika.

Jednocześnie uchyla się okólnik zamiesz­
czony w tej spraw ie z Dz. Urz. M. P, i T. Nr 5 
z dnia 18 m arca 1937 r. oraz uzupełnienie tego 
okólnika z dnia 12 kw ietnia 1937 r. Nr GMO. 116 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr 7 z 1937 r.).

Nr GMO. 116 z dnia 17 czerw ca 1937 r.

K O M U N I K A T Y
Uzupełnienie spisu władz i urzędów uprawnio­
nych do opłacania korespondencji znaczkami 

urzędowymi.

W tomie 4 działu II urzędowego zbioru 
przepisów służbowych (II. P. 4), w § 18-a, w 
pkt. 11 należy spis władz i urzędów, upraw nio­
nych do opłacania korespondencji znaczkami 
urzędowymi uzupełnić w następujący sposób:

1) w ust. 9) „M inisterstwo Rolnictwa i R e­
form Rolnych" należy dodać pozycję: „Państw o­
wy Instytut K ultury W si";

2) w  ust. 10) „M inisterstwo W yznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego" należy po pozy­
cji „Delegat M inistra W. R. i O. P. do Spraw 
Ochrony Przyrody w K rakow ie" dodać pozycję: 
„Oddziały Państwowej Rady Ochrony Przy­
rody".

Nr PW. 400/35 z dnia 12 czerwca 1937 r.

Rozszerzenie służby listonoszów wiejskich.

M inisterstw o Poczt i Telegrafów podaje do 
wiadomości, że z dniem 1 sierpnia 1937 r. zosta­

nie zaprow adzona służba listonosza wiejskiego 
na terenie województwa lubelskiego i powiatu 
w ileńsko-trockiego.

W  ten sposób z niem tym służbą listonosza 
wiejskiego objęte zostaną wszystkie miejscowo­
ści, znajdujące się w zamiejscowych obszarach 
pocztowych jednostek eksploatacyjnych, poło­
żonych na teren ie województw: pomorskiego, 
poznańskiego, śląskiego, łódzkiego, w arszaw ­
skiego, krakow skiego, lwowskiego, stanisła­
wowskiego, tarnopolskiego, kieleckiego i lubel­
skiego oraz pow iatu w ileńsko-trockiego woje­
wództw a wileńskiego.

Zakres służby listonosza wiejskiego norm u­
ją przepisy, zaw arte w tomie I. A. 8, k tó re  ze 
chcą jednostki eksploatacyjne mieć na uwadze 
przy udzielaniu informacyj co do treści usług 
pocztowych, świadczonych przez organa P. P. 
T. T. w zamiejscowych obszarach pocztowych, 
położonych na wyżej wymienionych terenach.

Nr GMOrg. 1173 z dnia 14 czerw ca 1937 r.

144



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów

Zmiany w połączeniach pocztowo-kolejowych.

Spis kursów pocztowo-kolejowych, przegląd 
kierow ania przesyłek i plany wymiany poczty 
uzupełnić następująco:

Od dnia 22 maja 1937 r.:
1. Przestaw iono ambulans Laskowice — 

Chojnice 238 z poc. N r 627 do poc. Nr 619 (odj. 
23.15, przyj. 1.16).

2. Zaprowadzono konwój kolejowy Tczew
— Gdańsk w poc. Nr 117 całorocznie, w miej­
sce sezonowego.

3. Zniesiono konwój kolejowy Laskowice
—  Chojnice w poc. Nr 619.

Od dnia 7 czerw ca 1937 r.
4. Zaprowadzono konwój pocztowy Żyrar­

dów — W arszaw a w poc. 134 (odj. 7.31, przyj. 
8.38).

5. Zaprowadzono konwój pocztowy Żyrar­
dów — W arszaw a w  poc. 136/1114 (odj. 9.51, 
przyj. 13.18).

6. Zaprowadzono konwój pocztowy Pod­
kowa Leśna — Grodzisk w poc. elektr. Nr 131 
(odj. 11.58, przyj. 12.15).

7. Zniesiono konwój kolejowy Grodzisk 
Maz. — W arszaw a w poc. Nr 1114.

Od dnia 10 czerw ca 1937 r.
8. Przedłużono istniejący konwój kolejowy 

Rejowiec —  Lublin w  poc. Nr 816 od Chełmu 
do Lublina (odj. z Chełmu 18.23, przyj, do Lu­
blina 20.12).

Od dnia 15 czerwca 1937 r.

9. Zaprowadzono konwój kolejowy P rze­
myśl — Zimna W oda w poc. Nr 31 (odj. 5.53, 
przyj. 7.45).

LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE
Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

L. p Nazwisko i imię Tytuł służbowy Nr
legitym.

Data
wystawienia Dyr- O. P. i T.

1 Sańczuk Teodozjusz asystent 1640 28.111.1935. Lwów

2 Zembaty W ładysław robotnik teletechn. 8943 14 11.1936. Kraków

3 Jałm użniakow a Anna żona Pawła pocztyliona 7059 8.IV. 1935. ••

Sprostowanie.
W Dz. Urzędowym Nr 12 z roku 1937, str. 133 w poz. 24, wiersz 4 zamiast „§ 1 pkt. 1 

powinno być „§ 119 pkt. 1 i 120 pkt, 2", a w wierszu 8 zamiast „znaczków" powinno być „znaków"

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .

Komunikat administracji przeglądu 
Teletechnicznego i Pocztowego.

W szystkich prenumeratorów prosimy o nie­
zwłoczne uregulowanie zaległej prenum eraty 
za II kwartał 1937 r. z góry.

Prenumeratorom, którzy nie uregulują za­
ległości, zmuszeni będziemy wstrzymać wysłanie 
Przeglądu i wdrożyć energiczne zabiegi o na­
tychmiastowe ściągnięcie należności.

Urzędy przysyłające zbiorowe listy prenu­
meraty prosimy:

1) przysyłać listy prenum eratorów wraz

z gotówką od wszystkich wymienionych w wy­
kazie, nie częściej niż raz na kw artał i conaj- 
mniej na 10 oni przed rozpoczęciem kwartału.

2) należność należy obliczać za czas do 
końca kwartału i za ten cały czas przesyłać 
gotówkę, a nie — jak często się zdarza — od 
każdego prenum eratora inaczej i za każdy mie­
siąc oddzielnie.

Przy przeniesieniach służbowych prosimy 
przesiać Administracji niezwłozenie nowy do­
kładny adres.

Adres Adm inistracji: W arszawa, Nowo­
grodzka 45.

145



Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów  N r  13

Wydawnictwo „Jak korzystać z Poczty, Tele­
grafu i Telefonu".

N akładem  M inisterstw a Poczt i Telegra­
fów ukazało się wydawnictwo p. t. „Jak  korzy­
stać z poczty, telegrafu i telefonu”, zawierające 
podstaw owe wiadomości o  poczcie i telekom u­
nikacji oraz o sposobach korzystania z ich 
usług.

W ydawnictwo to  zostało uznane przez Mi­
nisterstw o W. R. i 0 . P. za pożyteczny infor­
m ator na terenie szkół wszelkich typów.

Cena wydawnictwa, łącznie z wyciągiem 
taryfy  p.-t., wynosi 60 gr. Zamówienia należy 
kierow ać do właściwych Dyrekcyj O. P. i T.

N r GMO 410 z dnia 25 czerw ca 1937 r.

Adres Adm inistracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW  
Warszawa Warecka Nr 16, II p., pokój Nr 101, tel. 555-20, wewn. 143.

P R E N U M E R A T A  W Y N O S I :  

kwartalna 3  zł. | półroczna 6  zł. | roczna 12 zł.

Za term inow y druk ogłoszeń Adm inistracja nie odpowiada.

W płaty za Dz. Urz. M. P. i T. należy uskuteczniać za pomocą przekazów rozrachunkowych.

D rukarnia Państw ow a 91851. Cena egz. 50 gr.


